UWAGI/OPINIE DO:

Projektu Planu wspoétpracy rozwojowej w 2025 roku.

etap konsultacji spotecznych

L.p. | Autoruwagi Jednostka Tres$¢ uwagi Propozycja zapisu Stanowisko DWR
redakcyjna, do
ktorej odnosi sie
uwaga, numer
strony
1 Unsung Dot. Wstepu, str. 4 Zauwazytem, ze w przysztym roku W roku 2025 na

Heroes oraz rozdz. XI, str. nie bedzie otwartego naboru do wspotprace z sektorem
Foundation 20-21 - Sposoby Programu Polska Pomoc. | jest to pozarzadowym (oraz
Ventures for | wdrazania polskiej bardzo przykre, bo wierze, ze ten jednym samorzadem
Humanity wspotpracy potencjat, ktéry zbudowalismy lokalnym) alokowane

rozwojowej, pkt. B -
Projekty realizowane
za posrednictwem
organizacji
pozarzgdowych - “(...)
W roku 2025 nie
przewiduje sie
ogtoszenia nowych
konkurséw ,Polska
pomoc” i ,Edukacja
globalna” z uwagi na
fakt, ze zadania
zaplanowane w
ramach drugich i
trzecich modutéw

(.)"

mogtby Polske wypromowad, gdyby
teraz méc dumnie reprezentowad
Polske ze znakiem Polska Pomoc, a
jednoczesnie pomdc bardzo duzej
ilosci oséb.

Nie wiem czy ten gtos cokolwiek
zmieni, ale jako organizacja, ktéra w
przysztym roku mogtaby stworzy¢
projekty, ktére pomoga wielu
osobom w sektorze
przedsiebiorczosci, to jednak duzy dla
nas cios.

Po prostu chciatbym zaapelowaé o
moze jakas$ zmiane decyzji, koncepcji
i jednak otworzy¢ sie, chocby na
nowe organizacje?

zostanie 51,5 min zt.
Pula ta umozliwia
kontynuacje realizacji
projektéw rozwojowych
polskich NGOs, ktére
uzyskaty dofinansowanie
w procedurach
konkursowych w
poprzednich latach (tzw.
projekty modutowe). Na
wskazang kwote sktada
sie 49 min zt
przeznaczone na
projekty polskich NGOs
wybrane w konkursach w
2024 oraz 2,5 mln zt na




projekty wytonione w
roku 2023. W zwigzku z
tym oraz z uwagi na
ograniczony budzet
Polskiej pomocy w 2025 r.
wyasygnowanie
funduszy na nowe
postepowania
konkursowe nie jest
mozliwe.

Fundacja
Solidarnosci
Miedzynarod
owej

Gruzja. Priorytet 3:
Réwne szanse -
przedsiebiorczo$¢
(CZR 8) dot. c

Strona 8

FSM zgtosit propozycje, aby w
ramach tego priorytetu realizowac
dziatania dot. wsparcia
przedsiebiorczosci przewidziane w
projekcie REDI. W przypadku decyzji
MSZ/DWR o zleceniu tego dziatania,
prosba o uwzglednienie FSM wsréd
instytucji za posrednictwem ktérych
bed3 realizowane dziatania w ramach
tego priorytetu.

Dziatania stuzace osiggnieciu
rezultatu a) i c) beda
realizowane za
posrednictwem organdéw
administracji rzadowej i dot.
c) Fundacji Solidarnosci
Miedzynarodowej; rezultatu
b) w ramach Il modutéw
projektéw wytonionych w
konkursie ,Polska pomoc
2024",

Uwaga uwzgledniona.

Dziatania stuzgce
osiggnieciu rezultatu a) i ¢)
bedq realizowane za
posrednictwem organéw
administracji rzgdowej i
dot. ¢) Fundacji
Solidarnosci
Miedzynarodowej;
rezultatu b) w ramach Il
modutéw projektow
wytonionych w konkursie
,Polska pomoc 2024,

Fundacja
Solidarnosci
Miedzynarod
owej

V. Wielostronna
wspotpraca
rozwojowa

Strona 16

Proponujemy, aby uwzglednié¢ wsréd
unijnych instrumentéw pomocowych

réwniez Instrument na rzecz Ukrainy.

Proponujemy, aby zapis dot.
aktywnego udziatu Polski w
programowaniu i wdrazaniu polityki
rozwojowej UE uzupetnic o
zaangazowanie polskich podmiotéw

Podobnie jak w latach
ubiegtych, na forum UE
Polska bedzie brata aktywny
udziat w programowaniu i
wdrazaniu unijnej polityki
rozwojowej realizowanych
przede wszystkim na forach
komitetow i grup roboczych
(w tym gtownie grupy

Uwaga uwzgledniona
poprzez nowg redakcje
tekstu:

Podobnie jak w latach
ubiegtych, na forum UE
Polska bedzie brata
aktywny udziat w
programowaniu unijnej




w realizacje dziatan w ramach
zarzadzania posredniego.

roboczej ws. polityki
rozwojowej i partnerstw
miedzynarodowych -
CODEV-PI, grupy roboczej
ds. humanitarnych COHAFA,
grupy roboczej ds. Afryki,
Karaiboéw i Pacyfiku - AKPi
komitetu Instrumentu
Sasiedztwa oraz Wspotpracy
Miedzynarodowej i
Rozwojowej - Globalna
Europa - NDICI-GE,
Instrumentu na rzecz
Ukrainy), a takze na
posiedzeniach Rady do
Spraw Zagranicznych w
formacie ministréw ds.
rozwoju oraz poprzez
angazowanie polskich
podmiotéw we wdrazanie
dziatan UE w ramach
zarzadzania posredniego.

polityki rozwojowej
realizowanej przede
wszystkim na
posiedzeniach Rady do
Spraw Zagranicznych w
formacie ministréw ds.
rozwoju, oraz na forach
komitetéw i grup roboczych
(w tym gtéwnie grupy
roboczej ws. polityki
rozwojowe;j i partnerstw
miedzynarodowych -
CODEV-PI, grupy roboczej
ds. humanitarnych
COHAFA, grupy roboczej
ds. Afryki, Karaibéw

i Pacyfiku - AKP i komitetu
Instrumentu Sgsiedztwa
oraz Wspétpracy
Miedzynarodowej

i Rozwojowej - Globalna
Europa - NDICI-GE,
Instrumentu na rzecz
Ukrainy) oraz bedzie
uczestniczy¢ we wdrazaniu
dziatan UE poprzez
angazowanie polskich
podmiotéw w ramach
zarzqdzania posredniego.

Grupa
Zagranica

Dot. Wstepu, str. 4
oraz rozdz. X|, str.
20-21 - Sposoby
wdrazania polskiej

Bardzo negatywnie oceniamy zapis,
ze w roku 2025 nie przewiduje sie
ogtoszenia nowych konkursow
,Polska pomoc” i ,Edukacja globalna”

Uwaga nieuwzgledniona.

Tak jak w pkt 1.




wspotpracy
rozwojowej, pkt. B -
Projekty realizowane
za posrednictwem
organizacji
pozarzqdowych - “(...)
W roku 2025 nie
przewiduje sie
ogtoszenia nowych
konkurséw ,Polska
pomoc” i ,Edukacja
globalna” z uwagi na
fakt, ze zadania
zaplanowane w
ramach drugich i
trzecich modutéw

(..)”

co komunikowali$émy juz jako
federacja m.in. w trakcie
bilateralnego spotkania z Min. J.
Wisniewskim oraz na posiedzeniu
Rady Programowej Wspébtpracy
Rozwojowej w pazdzierniku br.

Brak srodkéw na wsparcie nowych
inicjatyw organizacji pozarzadowych
w obszarze pomocy rozwojowej,
humanitarnej i edukacji globalne;j stoi
W sprzecznosci z celami
Wieloletniego Programu Wspodtpracy
Rozwojowej 2021-30,
rekomendacjami przegladu
partnerskiego DAC OECD w zakresie
stabilnego finansowania NGO w
obszarze wspodtpracy rozwojowe;j
oraz rekomendacjami sieci GENE w
obszarze edukacji globalne;j.

Decyzja o nieorganizowaniu
konkursow jest zaskoczeniem dla
sektora pozarzadowego, w
szczegoblnosci dla organizacji, ktére -
we wspotpracy z partnerami
lokalnymi - byty juz w procesie
przygotowania wnioskéw
projektowych, odpowiadajgcych na
biezace potrzeby lokalnych
spotecznosci w krajach partnerskich.
Brak nowych konkurséw zagraza
stabilnosci pracy organizacji
pozarzadowych oraz bedzie miato

Dodatkowo nalezy
zwrécié uwage na fakt, ze
w konkursie ,Edukacja
globalna 2024”"
wytoniono operatora
konkursu
regrantingowego na lata
2024-2026, co zapewni
mozliwos¢ ubiegania sie o
srodki organizacjom
pozarzagdowym.

Nalezy podkresli¢, ze
bedzie kontynuowane
finansowanie projektow
modutowych, co
zapewnia stabilnos¢
finansowa organizacji
wdrazajacych juz
wytonione projekty (de
facto wieloletnie).
Zaktadamy, ze
kontynuacja projektéw
juz wybranych bedzie
miata pozytywny wptyw
na sytuacje
os6b/spoteczenstw,
ktoérych projekty dotycza.




realny negatywny wptyw na sytuacje
o0soOb/spotecznosci w krajach
partnerskich, ktérych miaty dotyczy¢
nowe projekty. Przynosi szkode
wizerunkowi ‘Polskiej Pomocy’ w
krajach priorytetowych PP.

Opowiadamy sie za koniecznoscig
wygospodarowania dodatkowych
srodkéw na sfinansowanie otwartych

konkurséw dotacyjnych w roku 2025.

Grupa
Zagranica

Dot. rozdz. .
Priorytety
geogrdficzne i
tematyczne
wspotpracy
rozwojowej, Ukraina,
str.5-...)
Jednoczesnie w 2025
roku kontynuowane
bedzie wsparcie dla
ukrainskich instytucji
oraz organizacji
pozarzgdowych w
zaspokajaniu
kluczowych potrzeb
humanitarnych
ludnosci cywilnej, ze
szczegolnym
uwzglednieniem
kobiet i dzieci. (...)"”

Zapis wymaga doprecyzowania - czy
chodzi o wsparcie finansowe
ukrainskich organizacji
pozarzadowych? Jesli tak, to w jaki
sposoéb?

Uwaga uwzgledniona, ten
fragment zostanie
Zmieniony na:
Jednoczesnie w 2025 roku
kontynuowane bedzie
wsparcie w zaspokajaniu
kluczowych potrzeb
humanitarnych ludnosci
cywilnej, ze szczegélnym
uwzglednieniem kobiet i
dzieci.

Uzasadnienie: W ramach
Polskiej pomocy ukrainskie
organizacje pozarzagdowe
nie sg wspierane
finansowo/bezposrednio.
Moga natomiast by¢
beneficjentami i
partnerami w ramach
projektéw finansowanych
ze $srodkéw PP.




Grupa Dot. rozdz. |I. W odniesieniu do kluczowych Zdrowie (CZR 3): Uwaga nieuwzgledniona.
Zagranica Priorytety obszaréw wnioskujemy o dodanie a) poprawa jakosci i dostepu
geogrdficzne i priorytetu “zdrowie” w tym do opieki medycznej i Woybrane priorytety sg
tematyczne odbudowa infrastruktury zdrowotnej, | psychologicznej, podstawowej | zgodne z projektami
wspotpracy ktéra zostata zniszczona w rezultacie | i specjalistycznej pomocy modutowymi
rozwojowej, Liban, ostatnich bombardowan na potudniu | medyczne;j; dofinansowanymi w
str. 11 Libanu. b) odbudowa infrastruktury konkursie Ministra SZ
medycznej, zniszczonej w ,Polska pomoc 2024". W
wyniku konfliktu zbrojnego. Libanie nie beda
realizowane projekty w
priorytecie Zdrowie (CZR
3).
Grupa Dot. rozdz. Ill. Pomoc | Prosimy o odniesienie sie do zgodnie z trescig uwagi Uwaga nieuwzgledniona.
Zagranica humanitarna, str. 15 | mozliwosci otwarcia konkursu na

pomoc humanitarng w swietle
eskalacji konfliktéw w rejonie Libanu i
Palestyny. Uwazamy, ze umieszczenie
w Planie mozliwosci ogtoszenia
otwartego konkursu ofert jest
bardziej przejrzyste niz ewentualne
ubieganie sie o takie $rodki w trybie
art.10.2 ustawy o wspdtpracy
rozwojowej, czyli bez konkursu.

Whioskujemy réwniez, aby w tekscie
Planu, rozdziale dot. pomocy
humanitarnej, dodac zapis o
mozliwosci uzycia art.10.2 z ustawy o
wspotpracy rozwojowej, w
odpowiedzi na ostatnie kryzysy
humanitarne (Sudan Ptd., Gaza,
Liban).

Z uwagi na ograniczony
budzet Polskiej pomocy w
2025 r. zaplanowanie
otwartego konkursu na
pomoc humanitarng nie
jest w tej chwili mozliwe.
Dziatania humanitarne
beda podejmowane w
odpowiedzi na biezaca
sytuacje w regionie
Bliskiego Wschodu, a
decyzje bedg
uwzglednia¢ najbardziej
efektywny sposéb ich
realizacji.

Mozliwos$¢ uzycia art.
10.2 wynika




bezposrednio z ustawy o
wspotpracy rozwojowej i
nie ma potrzeby
wpisywania jej do Planu.
Co wiecej, art. 10.2 ma
charakter ogélny i
pozostawia Ministrowi
Spraw Zagranicznych
swobode wyboru
obszaréw interwencji w
zaleznosci od biezacych
potrzeb ochrony zycia
lub zdrowia.

Grupa
Zagranica

Dot. rozdz. IV.
Edukacja globaina,
str. 15-16

Projekt Planu w zaden sposdb nie
odnosi sie do ujetej w WPWR 2021-
30 deklaracji opracowania
dokumentu strategicznego dt.
edukacji globalne;j.

W odpowiedzi na zapytanie Grupy
Zagranica w tej sprawie w
konsultacjach Planu na rok 2024
otrzymaliémy odpowiedz, ze “(...) Ze
wzgledu na opézZnienia w opracowaniu i
przyjeciu Planu na 2024 rok
zobowiqgzania w zakresie przygotowania
dokumentu o charakterze
strategicznym muszq zostac
przesuniete na kolejny rok. W biezqgcym
roku MSZ planuje nawigzanie
wspotpracy z MEN w obszarze edukacji
globalnej (...)”. Wnioskujemy o to, aby
informacja o planach zwigzanych z
opracowaniem strategii EG znalazta

zgodnie z trescig uwagi

Uwaga nieuwzgledniona.

Zgodnie z ustaleniami z
Rady Programowej z dnia
2 pazdziernika 2024 r.
podjete zostaty kroki w
kierunku nawigzania
wspotpracy z MEN w
celu wypracowania
wspodlnego podejscia
wobec edukacji globalnej.

W planie rocznym, ktéry
jest dokumentem
operacyjnym, DWR nie
nawigzuje do Europejskiej
deklaracji ws. edukacji
globalnej tj. dokumentu o
charakterze deklaracji
politycznej, o znacznie




sie w Planie na rok 2025.

Jak zadeklarowalismy na spotkaniu
Grupy Zagranica z Min. Wisniewskim
w pazdzierniku br. jesteSmy w
gotowosci do wspétpracy eksperckiej
w tym zakresie.

Ponadto brakuje odniesienia do 12
zobowiagzan na poziomie krajowym
podjetych w Europejskiej deklaracji w
sprawie edukacji globalnej do 2050
(link, str. 5) tzn. brakuje wskazania i
opisu jakie konkretnie w 2025 Polska
bedzie realizowa¢ dziatania, aby te
zobowigzania stopniowo wypetniaé.

dtuzszym horyzoncie
czasowym.

Grupa
Zagranica

Dot. rozdz. IX. Ocena
skutecznosci
realizacji celéw
wspotpracy
rozwojowej, str. 18-
19 -“...) Celem
ewaluacji bedzie
pozyskanie
obiektywnej
informacji na temat
przyczyniania sie
,Polskiej pomocy” do
realizacji wybranych
celéw
zrownowazonego
rozwoju w
maksymalnie trzech
krajach

Czy jest mozliwe doprecyzowanie o
jakie kraje priorytetowe chodzi?
Rozumiemy, ze prace trwajg w
odniesieniu do Motdawiii.

Jakie dwa pozostate kraje majg by¢
objete ewaluacjag?

Uwaga nieuwzgledniona.

W tej chwili nie jest
mozliwe doprecyzowanie
o jakie konkretnie kraje
chodzi, poniewaz kwestia
wyboru tych krajow
bedzie podlegata
dalszym analizom.



https://www.gene.eu/s/DeklaracjaEG_2050_PL.pdf

priorytetowych {(...)”

10 Grupa Dot. rozdz. X, str. 21 | Obecnie regulamin tego typu Uwaga nieuwzgledniona.
Zagranica - Sposoby wdrazania | konkursu wskazuje, ze
polskiej wspétpracy dofinansowany projekt “(...) musi by¢ Uwaga nie dotyczy Planu
rozwojowej, pkt. B - elementem przedsiewziecia, ktdre jest 2025. DWR MSZ
Projekty realizowane | wspétfinansowane ze srodkéw innych przeprowadzi analize
za posrednictwem niz budzet RP tj. ze srodkéw propozycji Grupy
organizacji finansowych Organizacji Narodéw Zagranica na etapie
pozarzqgdowych - “(...) | Zjednoczonych lub srodkéw dostepnych przygotowywania
Ogtoszony zostanie Z Unii Europejskiej, (...)” Regulaminu konkursu.
natomiast Konkurs
LZapewnienie W odniesieniu do regulaminu tego
wktadéw wtasnych planowanego konkursu postulujemy:
na realizacje (1) poszerzenie katalogu zrodet
projektéow finansowania przedsiewzie¢, ktoérych
humanitarnych elementem moze by¢ dofinansowany
finansowanych ze przez MSZ projekt, poza srodki ONZ i
Zrédet innych niz UE; (2) modyfikacje formuty
budzet RP 2025". konkursu umozliwiajacej aplikowanie
(..) o wktad wtasny jeszcze przed
otrzymaniem dotacji na samo
przedsiewziecie (w trybie
warunkowym).
11 Grupa Dot. rozdz. XI, str. 21 | (analogiczna uwaga jak w roku Uwaga nieuwzgledniona.
Zagranica - Sposoby wdrazania | poprzednim)

polskiej wspétpracy
rozwojowe;j -
Dziatania
realizowane za
posrednictwem
Fundacji Solidarnosci
Miedzynarodowej

Postulujemy dodanie zapisu o
planowanym zakresie tematycznym i
harmonogramie otwartych
konkurséw grantowych
organizowanych przez FSM w ramach
realizacji zadan “z zakresu polskiej
wspotpracy rozwojowej zgodnie z
okreslonym zakresem tematycznym

Na zlecenie MSZ FSM
bedzie prowadzita jedynie
otwarty  konkurs dla
organizacji
pozarzadowych
wspierajacych
spoteczenstwo
biatoruskie. Termin




w rozdziale I”.

Z zapisow z rozdziatu | dot.
realizatoréw zadan dla
poszczegdblnych krajow w
poszczegdblnych priorytetach nie
wynika w jakim stopniu dziatania
FSM maja by¢ zadaniami wtasnymi a
w jakim zlecane w konkursach
grantowych. Postulujemy szeroki
zakres konkurséw grantowych w
ramach dziatai Fundacji. Zgodnie z §
9. 1. Statutu FSM: “(...) Fundacja
realizuje swoje cele [min.] (...) poprzez
zlecanie zadan realizatorom projektéow
W rozumieniu ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o dziatalnosci pozytku
publicznego i o wolontariacie {...)".

realizacji konkursu nie
zostat jeszcze ustalony.
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